
PRESSEMEDDELELSE

Intrum Justitia A/S

Intrum Justitia European Consumer Payment Report 2015:

1 ud af 2 ville ikke have råd til en uforudset udgift

- **“Flere folk har brug for at spare penge op regelmæssigt - i det mindst et lille beløb”**
- **Næsten halvdelen af alle danskere siger, at de ikke ville have råd til en uforudset udgift svarende til en halv månedsløn, uden at skulle låne penge (43%) eller at de ikke ved om de ville have råd til det (5%). 52% siger, at de ikke ville behøve at låne penge.**
- **3 ud af 5 danskere sparer ikke penge op regelmæssigt.**
- **“Ganske mange husstande har små økonomiske marginer. Hver husstand har sin egen unikke situation, men det står klart, at flere folk har brug for at spare penge op på en regelmæssig basis. Selv hvis man ikke har meget at lægge til side, kan et lille beløb hver måned gøre en kæmpe forskel for husstandens økonomiske situation, ” siger Kim Schrøder, Administrerende Direktør hos Intrum Justitia.**

Hvert år præsenterer Intrum Justitia en rapport omkring forbrugernes adfærd ”Consumer Payment Report”. Flere end 22.400 europæere fordelt på 21 lande har deltaget i undersøgelsen omkring deres økonomiske situation og 1046 danskere deltog i dette års undersøgelse. Tallene viser, at der er en negativ udvikling med et stigende antal husstande, som lider økonomisk.

Når det drejer sig om at have kontrol over privatøkonomien, siger 11 procent, at de ikke har kontrol over deres egen økonomiske situation. Dog mener hele 72 procent, at de har kontrol over deres privatøkonomi, hvilket er en stor forbedring i forhold til sidste år (61 procent). Totalt set oplyser 34 procent, at deres økonomiske situation er i bedring.

"Resultaterne viser, at en væsentlig del af alle husstande kæmper og mange er blevet tvunget til at låne penge, for at kunne betale deres månedlige regninger. Fra vores egen database kan vi også se en tendens til, at hvis man har haft problemer med at betale en gæld, vil man være mere tilbøjelige til at dukke op som skyldner senere hen. Vi forsøger at hjælpe, ved at oprette personlige betalingsplaner for de skyldnere som vi kommer i kontakt med - vores kunders debitorer, "siger Kim Schrøder, Administrerende direktør for hos Intrum Justitia

Variationer af omstændigheder hos husstandene

En minoritet af...	Mens en majoritet...
9% låner lejlighedsvis penge for at kunne betale regninger	Ikke har lånt penge til at betale regninger
14% har betalt flere regninger for sent i løbet af det sidste år	Har betalt alle deres regninger til tiden
7% overvejer at flytte til et andet land på grund af den økonomiske situation i Danmark	Overvejer ikke at flytte
11% har ikke kontrol over deres egen økonomiske situation	Selv synes at de har styr på deres økonomiske situation
11% føler ikke at deres forældre har lært dem at håndtere penge	Lærte gennem deres opvækst at håndtere penge
19% synes at det er acceptabelt at låne penge til køb af TV, og 8% synes det er acceptabelt til køb af ferierejser	Synes ikke at det er acceptabelt at låne penge til at købe forbrugsgoder og ferier
35% føler ikke at de har en rimelig chance for væsentligt at forbedre deres økonomiske situation i livet	Mener at de har en rimelig chance for væsentligt at forbedre deres økonomiske situation i livet

Om Intrum Justitia

Intrum Justitia er Europas førende concern inden for kreditstyring og tilbyder ydelser designet til målbart at forbedre vores kunders cash flows og langsigtede rentabilitet, inklusiv Køb af Fordringer. Intrum Justitia blev grundlagt i 1923 og har omkring 3.800 medarbejdere fordelt på 20 lande. Den samlede omsætning udgjorde ca. 5,2 milliarder SEK i 2014. Intrum Justitia AB har været børsnoteret på NASDAQ OMX Stockholm siden 2002. For yderligere information, besøg venligst www.intrum.dk

Om European Consumer Payment Report

Den første European Consumer Payment Report blev lanceret i 2013. Som "katalysator for en sund økonomi", ser vi behovet for regelmæssigt at tage pulsen på mere end 22.000 forbrugere i Europa. Vores mål er bedre at kunne forstå livets realiteter som driver forbrugernes adfærd, når det kommer til at betale for produkter og tjenesteydelser. Dataene i European Consumer Payment Report er baseret på en ekstern online undersøgelse, som er udført af det strategiske markedsundersøgelsesbureau United Minds.

For yderligere information kontakt venligst:

Christine Adel Hansen, Marketing Coordinator
 Tlf.: +45 3369 7038
 Mail: christine.adelhansen@intrum.com